
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO  

           (Città Metropolitana di  Palermo) 
                                     Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
                                        Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

Num.   005  del 17-04-2019 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: MODIFICA DETERMINA N. 003 DEL 02-04-2019.  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

I L    S I N D A C O 
 
- VISTI  i precedenti provvedimenti sindacali con i quali sono stati attribuiti le funzioni dirigenziali 
ai Responsabili di Area ed in particolare per quanto concerne l’area contabile; 
- VISTA   la  deliberazione della Giunta Municipale, n. 83 del 27.03.2019, del Comune di Corleone 
avente per oggetto “Assegnazione del Dott. Fabio Termine al Comune di Campofiorito per n. 18 ore 
settimanali”. 
- VISTA  la deliberazione della Giunta Municipale n. 23 del 29.03.2019 avente per oggetto “Presa 
d’atto deliberazione della G.M. di Corleone n. 83 del 27.03.2019 relativa all’assegnazione del Dott. 
Fabio Termine al Comune di Campofiorito per n. 18 ore ai sensi dell’art. 14 del ccnl 22/01/2004. 
approvazione schema di convenzione.” ; 
- VISTA  la Determinazione n.003 del 02.04.2019 con la quale veniva nominato  responsabile 
dell’area contabile il Dott. Fabio Termine, Cat. “D” profilo professionale Istruttore Direttivo 
Contabile per n. 18 ore settimanali, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2014, a far data dal 
01.04.2019  e fino al 31.12.2019;  
- VISTA  la convenzione tra i Comuni di Corleone e Campofiorito, sottoscritta in data 01.04.2019, 
per l’utilizzazione del dipendente Dott. Fabio Termine, Cat. “D” profilo professionale Istruttore 
Direttivo Contabile da parte del Comune di Campofiorito per n. 18 ore settimanali, ai sensi dell’art. 
14 del CCNL 22.01.2014, a far data dal 01.04.2019  e fino al 31.12.2019;  
- DATO ATTO  che con la deliberazione della G.M.  n. 23 del 29.03.2019  si è provveduto ad una 
ultronea integrazione oraria di n. 6 ore,  in aggiunta al normale orario di lavoro di 18 ore, per il 
dipendente Dott. Fabio Termine da utilizzare in quota parte a carico di questo Ente al fine di una più 
efficace prestazione lavorativa; 
- CONSIDERATO  che nella determinazione n. 3 del 02.04.2019 è stata determinata una indennità 
di posizione ex art. 15  del C.C.N.L. 2016-2019, nella misura di € 10.666,67 anziché per € 8.000,00; 
- RITENUTO  opportuno apportare le modifiche alla suddetta determinazione; 
- VISTO  l'O.R.EE.LL. vigente; 

 
D E T E R M I N A 

 
- DI ATTRIBUIRE , al Dott. Fabio Termine l’indennità di posizione, ex art. 15  del C.C.N.L. 2016-
2019,  nella misura prevista di € 8.000,00; 
-  DI INTEGRARE  l’orario ordinario di lavoro di 18 ore con ulteriori 6 ore integrative,  in 
aggiunta al normale orario di lavoro;  
- DI NOTIFICARE  il presente Provvedimento al surriferito Funzionario. 
 
 

Il Sindaco 
(Geom. ODDO Giuseppe) 

 


